1

ПРОТОКОЛ № 48
	Дата проведения заседания:

	16 сентября 2010 года.

	Форма проведения заседания:
	очная.

	Место проведения заседания:
	г. Москва, ул. Щепкина, д. 42, Минэнерго России.

	Время начала заседания:
	10 часов 00 минут

московского времени.

	Место подведения итогов голосования:

	г. Москва, ул. Тимура Фрунзе, д.11., стр. 15, ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

	Дата подведения итогов голосования:

	17 сентября 2010 года.

	Время подведения итогов голосования:

	19 часов 00 минут

московского времени.

	Дата составления протокола:
	19 сентября 2010 года.

Члены Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока», присутствовавшие на заседании Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока»: Благодырь И.В., Жуков Ю.Н., Курцер Г.М., Маслов С.В., Семенов В.Г., Шишкин А.Н.
Члены Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока», представившие письменное мнение по вопросам повестки дня заседания Совета директоров Общества: Иванов Т.В., Сергиенко В.И., Соколов А.Г., Соловьев Ю.А.,  Федоров Д.В.
Члены Совета директоров, не присутствовавшие на заседании и не представившие письменного мнения по вопросам повестки дня Совета директоров:  Волков Э.П., Баденков А.Ю., Бинько Г.Ф., Шацкий П.О.
Кворум для проведения заседания Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» имеется.

Повестка дня заседания Совета директоров:

Вопрос № 1: О формировании составов Комитетов Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

1.1. О формировании состава Комитета по стратегии и инвестициям Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

1.2. О  формировании состава Комитета по аудиту Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

1.3. О формировании состава Комитета по кадрам и вознаграждениям Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Вопрос №  2: Отчет об исполнении инвестиционной программы Холдинга ОАО «РАО Энергетические системы Востока» за 1-е полугодие 2010 года.

Вопрос № 3: Об утверждении внутренних документов Общества:

3.1. Об утверждении Положения о процедурах внутреннего контроля ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

3.2. Об утверждении Положения об инсайдерской информации ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Принятые решения:

Вопрос № 1: О формировании составов Комитетов Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

1.1. О формировании состава Комитета по стратегии и инвестициям Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:
1. Прекратить полномочия членов Комитета по стратегии и инвестициям Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

2. Утвердить Положение о Комитете по  стратегии и инвестициям Совета директоров Открытого акционерного общества «РАО Энергетические системы Востока» в новой редакции.

3. Определить количественный состав Комитета по стратегии и инвестициям  Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (далее – Комитет по стратегии и инвестициям) - 9 членов Комитета.

4. Избрать Председателем Комитета по стратегии и инвестициям Маслова Сергея Владимировича.

5. Избрать  членами Комитета по  стратегии и инвестициям следующих лиц:

1. Волков Эдуард Петрович – член Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока»;

2. Жуков Юрий Николаевич - член Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока»;

3. Кудрявый Виктор Васильевич – советник Президента ЗАО «Евроцемент груп»;

4. Никонов Василий Владиславович – директор Департамента развития электроэнергетики Минэнерго России;

5. Рогов Александр Владимирович – начальник отдела развития электроэнергетического сектора Управления развития электроэнергетического сектора и маркетинга в электроэнергетике ОАО «Газпром»;

6. Соколов Андрей Геннадьевич – член Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока»;

7. Таций Владимир Витальевич – первый вице-президент Газпромбанк (ОАО);

8. Тихонова Мария Геннадьевна – директор Департамента экономического регулирования и имущественных отношений в ТЭК Минэнерго России.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
1.2. О  формировании состава Комитета по аудиту Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

1. Прекратить полномочия членов Комитета по аудиту Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

2. Утвердить Положение о Комитете по аудиту Совета директоров Открытого акционерного общества «РАО Энергетические системы Востока» в новой редакции.

3. Определить количественный состав Комитета по аудиту Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (далее – Комитет по аудиту)  - 3 члена Комитета.

4. Избрать Председателем Комитета по аудиту Бинько Геннадия Феликсовича.

5. Избрать членами Комитета по  аудиту следующих лиц:

1. Семенов Виктор Германович – член Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока»;

2. Федоров Денис Владимирович – член Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

1.3. О формировании состава Комитета по кадрам и вознаграждениям Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

1. Прекратить полномочия членов Комитета по кадрам и вознаграждениям Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

2. Утвердить Положение о Комитете по кадрам и вознаграждениям Совета директоров Открытого акционерного общества «РАО Энергетические системы Востока» в новой редакции.

3. Определить количественный состав Комитета по кадрам и вознаграждениям Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (далее – Комитет по кадрам и вознаграждениям)  - 3 члена Комитета.

4. Избрать Председателем Комитета по кадрам и вознаграждениям Соколова Андрея Геннадьевича.

5. Избрать членами Комитета по кадрам и вознаграждениям следующих лиц:

1. Иванов Тимур Вадимович – член Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока»;

2. Коробкина Ирина Юрьевна – заместитель начальника отдела сопровождения реформы электроэнергетического сектора Управления развития электроэнергетического сектора и маркетинга в электроэнергетике ОАО «Газпром».

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос №  2: Отчет об исполнении инвестиционной программы Холдинга ОАО «РАО Энергетические системы Востока» за 1-е полугодие 2010 года.

Докладчик: первый заместитель Генерального директора – исполнительный директор ОАО «РАО Энергетические системы Востока» Негомедзянов А.А.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении инвестиционной программы Холдинга ОАО «РАО Энергетические системы Востока» за первое полугодие 2010 года.

2. Поручить Генеральному директору Общества И.В. Благодырю провести корректировку инвестиционной программы Холдинга ОАО «РАО Энергетические системы Востока» по итогам первого полугодия 2010 года в соответствии с Правилами утверждения инвестиционных программ субъектов электроэнергетики, утвержденных Постановлением Правительства РФ №977 01.12.2009 г. и в срок до 15.11.2010 года вынести на рассмотрение Совета директоров скорректированную программу Холдинга ОАО «РАО Энергетические системы Востока» на 2010 г.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 3: Об утверждении внутренних документов Общества:

3.1. Об утверждении Положения о процедурах внутреннего контроля ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

Утвердить Положение о процедурах внутреннего контроля ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

3.2. Об утверждении Положения об инсайдерской информации ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

Утвердить Положение об инсайдерской информации ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель Совета директоров

 А.Н. Шишкин
Секретарь Совета директоров

 М.М. Лукьянова
Протокол № 25 заседания Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» от 29 июня 2009 г.

PAGE